
 
UCHWAŁA NR XIV.208.2016 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 13 września 2016 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz do realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446)Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji projekt pn.: „ Przeciwdziałanie degradacji środowiska, ochrona ekosystemu 

Zalewu Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu 

wodno-kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz”, którego wartość całkowita wynosi 16 313 679,30 zł i dla 

którego Gmina Tłuszcz uzyskała dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020, Priorytet II – Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 

działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach,w wysokości 8 187 750,37 zł. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Tłuszcz.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XIV.208.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 13 września 2016r. w 
sprawieprzyjęcia przez Gminę Tłuszcz do realizacji projektu  w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 
r. poz. 446) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. W 
szczególności zadania własne obejmują ochronę środowiska oraz gospodarkę wodną. Gmina 
wykonując zadania własne w tym zakresie złożyła wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet: II Ochrona Środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatu, Działanie: 2.3 Gospodarka wodno-środowiskowa w 
aglomeracjach,p.n. „Przeciwdziałanie degradacji środowiska, ochrona ekosystemu Zalewu 
Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu 
wodno-kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz”. Po ocenie formalnej , merytorycznej I i II 
stopnia wniosek został rozpatrzony pozytywnie i uzyskał wsparcie finansowe w formie 
dotacji z Funduszu Spójności UE.  
Całkowite koszty projektu 16 313 679,30 PLN 
W tym VAT 3 034 369,30 PLN 
 
Koszty kwalifikowane projektu 12 843 530,00 PLN 
Stawka zryczałtowana dla projektów generujących dochód – 25 % 
Wydatki kwalifikowane projektu 9632 647,50 PLN 
Wysokość dofinansowania 8 187 750,37 PLN , co daje 63,75 % kosztów kwalifikowanych 
projektu.  
W ramach projektu zostanie wybudowane: 10,89 km sieci wodociągowej oraz 15,56 km sieci 
kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Tłuszcz.  
 
Niniejsza uchwała upoważnia Burmistrza Tłuszcza do podpisania umowy o dofinansowanie 
w/w projektu. 
 
 


